
UCHWAŁA XVIII/122/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wprowadza się  zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1, 2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 24 515 770,96 zł z tego: 
᠆ dochody bieżące 24 196 307,96 zł; 
᠆ dochody majątkowe 319 463,00 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 24 036 180,05 zł z tego: 
᠆ wydatki bieżące 23 485 758,40 zł; 
᠆ wydatki majątkowe 550 421,65 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2020 rok w kwocie 909 599,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2020 rok w kwocie 430 008,09 zł 

§ 5. Nadwyżka budżetu Gminy Olszanka w kwocie 479 590,91 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz  wyemitowanych papierów wartościowych zaciągniętych 
na rynku krajowym w latach ubiegłych. 

§ 6. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/122/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 1 608,00 

75011  Urzędy wojewódzkie 1 608,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 608,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 250,00 
75414  Obrona cywilna 1 250,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 250,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

-1 231,00 

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa -1 231,00  

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - 1 231,00 
758   Różne rozliczenia -36 747,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego -36 747,00  

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -36 747,00 
801   Oświata i wychowanie -329,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -46,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-46,00 

80104  Przedszkola -283,00  

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-283,00 

852   Pomoc społeczna 6 000,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

6 000,00 

RAZEM -29 449,00 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/122/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 1 608,00 

75011  Urzędy wojewódzkie 1 608,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 345,04 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 230,00   
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 32,96 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 250,00 
75414  Obrona cywilna 1 250,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 045,59 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178,79   
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 25,62 

851   Ochrona zdrowia 11 701,09 
85111  Szpitale ogólne 10 000,00 

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 701,09 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 701,09 
852   Pomoc społeczna 6 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 990,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 894,00   
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 116,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 200,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
  „Wykonanie oświetlenia odcinka drogi wewnętrznej na działce nr 

566/2 w Pogorzeli” 30 000,00 

90095  Pozostała działalność -4 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 800,00 

„Zakup wiaty przystankowej z podłożem utwardzonym” – FS Jankowice 
Wielkie -4 500,00 

 

  
„Zagospodarowanie terenów wsi” – FS Jankowice Wielkie -300,00 

926   Kultura fizyczna 4 800,00 
92601  Obiekty sportowe 4 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 
 „Zakup 5 zestawów biesiadnych (5 stołów i 10 ławek)” – FS Jankowice 

Wielkie - 3 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 7 800,00 

  

 
„Wykonanie dodatkowego zadaszenia nad szatnią sportową oraz zabudowy 
pełnej 2 szczytów zewnętrznych wiaty przy boisku sportowym” – FS 
Jankowice Wielkie 

7 800,00 

RAZEM 50 559,09 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/122/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota 

Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 1 701,09 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 950 78 307,00 

RAZEM 80 008,09 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/122/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 maja 2020 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2020 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2020 rok 

600   Transport i łączność 290 000,00 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 40 000,00 
 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 000,00 

 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

45 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

90095  Pozostała działalność 11 000,00 

 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 123 701,46 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 123 701,46 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 

123 701,46 

926   Kultura fizyczna 50 720,19 

 92601  Obiekty sportowe 50 720,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 720,19 

RAZEM 550 421,65 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

Źródła finansowania wydatków 
Lp
. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2020 

rok Dochody własne Dotacje Pożyczki i 
kredyty 

Środki o których 
mowa  w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3  

u.o.f.p. 

Uwagi 

1 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Janów na odcinku 

od km 11+319 do km 12+509 
600-60013-6300 250 000,00 250 000,00    dotacja dla Samorządu 

Województwa Opolskiego 

2 
Przebudowa drogi powiatowej nr 11790O na odcinku od drogi krajowej nr 

94 do drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Olszanka - 
dokumentacja projektowa                                                                                                                

600-60014-6300 
40 000,00 40 000,00    Dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

3 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja                         
900-90005-6230 45 000,00 45 000,00     

4 
Wykonanie oświetlenia odcinka drogi wewnętrznej na działce nr 566/2 w 

Pogorzeli 
900-90015-6050 

30 000,00 30 000,00     

5 Zakup traktorka - kosiarki do koszenia                                                                                             
900-90095-6060 11 000,00 11 000,00    Fundusz Sołecki Gierszowice 

6 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Pogorzela zlokalizowanego na dz. nr 133/6, 133/7, 133/13                                                                       
921-92109-6220 

123 701,46 123 701,46    Dotacja dla GOKiS w Olszance 

7 Wybrukowanie terenu przed szatnią na boisku sportowym w Czeskiej Wsi                            
926-92601-6050 18 273,20 18 273,20    Fundusz Sołecki Czeska Wieś 

8 
Wykonanie oświetlenia na boisku w miejscowości Gierszowice                                                                     

(działka nr 10)                                                                                                                                
926-92601-6050 

11 967,75 11 967,75    Fundusz Sołecki Gierszowice 

9 Utwardzenie nawierzchni przy szatni na boisku sportowym w Obórkach                     
926-92601-6050 20 479,24 20 479,24    Fundusz Sołecki Obórki 

 OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE  550 421,65 550 421,65 0,00 0,00 0,00  
 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/122/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 maja 2020 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2020 ROKU 

 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 356 557,29 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice 
gminne - prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki 
gminne - prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60013 6300 
Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. 

"Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Janów 
na odcinku od km 11+319 do km 12+509" 

250 000,00 

4 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 11790O na odcinku od drogi krajowej nr 94 
do drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Olszanka - 

dokumentacja projektowa" 
40 000,00 

801 80146 2310 5 044,00 

854 85446 2310 
Miasto Opole - doradztwo metodyczne 

151,83 5 

Razem 5 195,83 
6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 9 460,00 

7 851 85111 2800 Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu – zakup środków 
ochrony osobistej, sprzętu oraz środków dezynfekcyjnych 10 000,00 

8 921 92109 6220 
Dotacja dla GOKiS w Olszance na zadanie 

pn."Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Pogorzela zlokalizowanego na dz. nr 133/6, 133/7, 

133/13" 
123 701,46 

9 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony 
zabytków 3 200,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 538 000,00 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 550 000,00 
801 80103 330 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  480 000,00 10 

Razem 1 360 000,00 
Dotacje celowe 

11 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 3 000,00 

12 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00 

13 900 90005 6230 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - 

dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska, służących ochronie powietrza 

45 000,00 

14 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



15 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00 

OGÓŁEM 2 894 557,29 

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) – kwota 1 608,00 zł, w dziale

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) – kwota 1 250,00 zł oraz w dziale
Pomoc społeczna (852) – kwota 6 000,00 zł - na podstawie zawiadomienia Wojewody Opolskiego
w ostatecznych kwotach na 2020 rok w zakresie dotacji na zadania z zakresu administracji
rządowej, zadania inspekcji i straży oraz na realizację zadań własnych, które na podstawie
obowiązujących przepisów są finansowane z budżetu państwa.

2. Zmniejsza się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (756) z
tytułu udziału gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - podatek dochodowy od
osób fizycznych– kwota (-1 231,00 zł) oraz w dziale Różne rozliczenia (758) z tytułu części
oświatowej subwencji ogólnej dla jst – kwota (-36 747 zł) – na podstawie pisma Ministra Finansów
o rocznych kwotach dochodów przyjętych w ustawie budżetowej na 2020 rok – pismo
ST3.4750.1.2020 z dnia 10 kwietnia 2020 roku.

3. Zmniejsza się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) – na podstawie pisma Kuratora
Oświaty ZFK.3122.10.2020 dotyczące podziału środków na dofinansowanie zadań w zakresie
wychowania przedszkolnego w 2020 roku (kwota -329,00 zł).

Załącznik Nr 2
1. Zwiększa się wydatki na realizacje zadań w dziale Administracja publiczna (750) – kwota 1 608,00

zł, w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) – kwota 1 250,00 zł oraz w
dziale Pomoc społeczna (852) – kwota 6 000,00 zł - na podstawie zawiadomienia Wojewody
Opolskiego w ostatecznych kwotach na 2020 rok w zakresie dotacji na zadania z zakresu
administracji rządowej, zadania inspekcji i straży oraz na realizację zadań własnych, które na
podstawie obowiązujących przepisów są finansowane z budżetu państwa.

2. Zwiększa się wydatki w dziale Ochrona zdrowia (851) z przeznaczeniem na dotację dla Brzeskiego
Centrum Medycznego. Dotacja zostanie przeznaczona na wydatki mające na celu zapobieganie
rozprzestrzenianiu się oraz walkę ze skutkami pandemii spowodowanej przez wirus SARS-CoV-2
tj. zakup środków ochrony osobistej oraz sprzętu i środków dezynfekcyjnych.

3. Zwiększa się wydatki w dziale Ochrona zdrowia (851) – kwota 1 701,09 zł stanowi rozliczenie
dochodów i wydatków za 2019 rok (dot. dochodów z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych).

4. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) z
przeznaczeniem na realizację zadania „Wykonanie oświetlenia odcinka drogi wewnętrznej na
działce nr 566/2 w Pogorzeli”

5. Fundusz Sołecki Jankowice Wielkie:
- 900-90095-4210 „Zakup wiaty przystankowej z podłożem utwardzonym” – Fundusz Sołecki
Jankowice Wielkie” – (kwota -4 500,00 zł)
- 900-90095-4210 „Zagospodarowanie terenów wsi” – Fundusz Sołecki Jankowice Wielkie –
(kwota -300,00 zł)
- 926-92601-4210 „Zakup 5 zestawów biesiadnych (5 stołów i 10 ławek)” – Fundusz Sołecki
Jankowice Wielkie (kwota – 3 000,00 zł)
- 926-92601-4300 „Wykonanie dodatkowego zadaszenia nad szatnią sportową oraz zabudowy
pełnej 2 szczytów zewnętrznych wiaty przy boisku sportowym” – Fundusz Sołecki Jankowice
Wielkie (+7 800,00 zł);
Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2020 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 2/2020 Zebrania
Wiejskiego Sołectwa Jankowice Wielkie z dnia 04.03.2020 roku.
Załącznik Nr 3

1. Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach – kwota 1 701,09 zł z przeznaczeniem oraz realizację programu profilaktyki i

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 1



rozwiązywania problemów alkoholowych (rozliczenie dochodów i wydatków 2019 roku).
2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o

finansach publicznych – kwota 78 307,00 zł.

Id: 4F907522-9779-4165-B57B-159351FB83DB. Podpisany Strona 2




